^f *Denarios chrismatibus.*) De quibus egi supra
in cap. ea 15. ubi hujus secunda partis commen-
tarium dedi: prioris autem partis commenta-
rium invenies in cap. 1. ne Prælati.

CAPVT XXI.

Lucius III. ^a *Spalaton. Archiepiscopo.*

De simoniacè verò ordinatis juxta postulationem tuam certum tibi non possu-
mus dare responsum, nisi plenius nosceremus, qualiter fuerint ordinati;
cùm quidam, licet secundum quandam speciem, ut potè ignorantibus ordinatis, si-
moniacè ordinentur: in suis tamen possunt ordinibus remanere, quia simoniaci
non sunt.

NOTÆ.

^a *Spalaton.*) Ita legitur in prima collectione,
sub hoc titul. cap. 18. ubi additur pars capi-
tis Super eo, quod: unde cognoscitur in præsentibus
referri partem textus in cap. super eo, de bigamis,
ubi notavi.

COMMENTARIUM.

² Variis modis potest quis simoniacè ad ordi-
nes ascendere. Primò cùm ipse scienter pre-
tium dedit Episcopo, vel alii ministro pro ipso
D.D. Gonzal. in Decretal. Tom. V,

gradu sacri ordinis assequendo, ut probavi cap. 1.
hoc titul. Secundò cùm per ignorantiam ordina-
tur simoniacè, quod duobus modis contingere
potest: primò cùm ordinatur quis ignoranter ab
Episcopo simoniaco, quia in alia ordinum colla-
tione peccavit, ideoque ut simoniacus suspensus
erat ab Ordinum collatione, juxta tradita supra
in cap. 3. Secundò cùm ignorante ordinato, alius
tertius eius confanguineus, vel amicus Episco-
po, examinatori, vel alii ministro pretium dedit
pro ipsa ordinatione. Primò casu, qui ordines
suscepit ignoranter ab Episcopo simoniaco,
suspensionem incurrit, & tantum pro temporis,
aut

aut Ecclesie necessitat e in ipso gradu conservari jubetur in cap. sta tuimus, cap. si quis simoniaci 1. quest. 1. Gregor. VII. lib. 6. registr. epist. 39. ibi: Eos tantum in Ecclesia ordine recipi permittit, si eorum vita irreprehensibilis probetur. Alex. II. in Synodo Romana can. 3. apud Baronium anno 1063. Biniuum tom. 3. Concil. part. 2. ibi: de his autem, qui non per pecuniam, sed gratis sunt à simoniaci ordinati, quia quæstia jam à longo tempore diutius ventilata est quæstio, omnem modum dubietatis absolvimus, ita ut super hoc capitulo neminem deinceps ambigere permittimus. Quia igitur usque adeo hac venenata perniciosa hæcenus molevit, ut vix qualibet Ecclesia valeat reperiri, que hoc malo non sit aliqua ex parte corrupta: eos, qui usque modo gratis sunt à simoniaci ordinati, non tam obtentu justitia, quam intuitu misericordie in acceptis ordinibus manere permittimus, nisi forte alia culpa ex vita eorum secundum canones eis obstat. Tanta quippe talium multitudo est, ut dum vigorem canonici vigoris super eos servare non possumus, necesse sit in dispensatione ad pie condescensionis studium nostros animos ad præsens inclinemus; ita tamen ut auctoritate Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli omnimodis interdiciamus, ne aliquis successorum nostrorum ex hac nostra permissione regulam sibi, vel alicui sumat, vel præstet: quia non hanc aliquis sanctorum Patrum jubendo, aut obediendo promulgavit, sed temporis nimia necessitas permittendo à nobis extorsit. Quod rectè ratione procedit, quia cum regula juris utriusque sit, neminem posse dare quod non habet, l. nemo, ff. de R. I. cap. nemo, cap. perfectionem 1. quest. 1. cap. Daibertum 1. quest. 7. cap. solet, de consecr. dist. 4. non immeritò is, qui à simoniaco, et si non simoniacè, & absque sua ulla culpa ordinatur, ejusdem ordinis, tanquam ab illegitimo ministro, præter intentionem principalis agentis, cooperante accepti gradus executione privatur. Circa secundum casum non consentiunt DD. & ignoranter ita per